
Dr. Laura Galvanauskienė (Junutytė) 
Konceptai ir konceptualieji personažai Arvydo Šliogerio filosofijoje  
 
Pranešimo santrauka: 

Arvydo Šliogerio vardas Lietuvoje siejamas su autentišku filosofiniu mąstymu ir originalia 
filosofine kalba. Šliogerio amžininkas, prancūzų filosofas Gillesis Deleuze’as, nepaisant to, kad 
plėtojo labai skirtingą teorinę poziciją, filosofijos svarbiausiu bruožu laikė kūrybą. Pasak Deleuze’o, 
filosofijoje autentiškumo esama tiek, kiek filosofai geba kurti nuosavas sąvokas-konceptus, o ne 
perimti jas iš filosofijos istorijos tradicijos. Filosofija suprantama kaip “konceptų kūrimo, formavimo 
ir išradimo menas”. Kiekvienas filosofas sukuria nuosavą visatą, kurioje veikia konceptai, 
konceptualieji personažai, konstruojama imanentinė plotmė, o visa tai kyla iš gilios, autentiškos, 
kartais net skausmingos, mąstymo patirties. Todėl šiame pranešime į Šliogerio filosofiją bus 
pažvelgta iš delioziškos filosofijos kaip kūrybos sampratos perspektyvos: aptariamos jo sukurtos 
sąvokos, filosofijoje veikiantys personažai, imanentinės trancendencijos bei filosofinės patirties 
sampratos.  

 


